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              Dnr. KS 2025/224 

        
                                                       

               2025-04-30  
 
    

Ansvarsprövning - Räddningstjänsten Mälardalens 
kommunalförbund  
Presidiets förslag   

Kommunfullmäktige beslutar 

att bevilja ansvarsfrihet för de enskilda ledamöterna i RTMD, Räddningstjänsten Mälardalens 
Kommunalförbund 

att lägga revisionsberättelsen till handlingarna. 

Sammanfattning   

Ärendet om ansvarsprövning är ett av få ärenden som kommunfullmäktige prövar utan beredning 
från kommunstyrelsen. Det är fullmäktigepresidiet som enligt arbetsordningen 39 § bereder frågor 
och ärenden om ansvarsfrihet och anmärkning.   

Kommunfullmäktiges utsedda revisorer har granskat Räddningstjänsten Mälardalens 
verksamhet som bedrivits av direktionen under 2024.Revisorernas ansvar är att granska 
verksamhet, intern kontroll och räkenskaper och pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med 
medlemskommunernas uppdrag, mål och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet, förbundsordningen och förbundets revisionsreglemente.  
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig 
grund för bedömning och ansvarsprövning. 
Revisorerna bedömer: 

• att direktionen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och frånekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt. 

• bedömer att räkenskaperna är i allt väsentligt rättvisande. 
• bedömer att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig. 

 
Revisorerna noterar att årets balanskravsresultat uppgår till -2 755 tkr. Kommunalförbundet 
åberopar synnerliga skäl för det underskott som uppstår efter att balanskravsutredningen 
är upprättad och att underskottet ska hänföras till öronmärkta medel i det egna kapitalet. 
Det innebär att förbundet inte avser återställa underskottet över tre år. Vi noterar att 
förbundet inte har en resultatutjämningsreserv i formell mening samt att öronmärkningar i 
eget kapital inte överensstämmer med lag och god sed. 
 
 
 
Direktionen har beslutat om mål och riktlinjer som är av betydelse för god ekonomisk 
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hushållning för år 2024. Revisorerna noterar att det saknas mätbara mål för verksamheten samt att 
det inte tydligt framgår vilka åtgärder som vidtas vid bristande måluppfyllelse. 
Samtliga mål för god ekonomisk hushållning har utvärderats i årsredovisningen.  
Revisorerna instämmer i direktionens bedömning att det finansiella målet inte uppnåtts och 
konstateraratt verksamhetsmålen delvis uppnåtts. 
 
Revisorernas tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de 
enskilda ledamöterna i densamma. 
 

Bilagor   

Revisionsberättelse RTMD 2024 
Revisorernas redogörelse RTMD 2024 
Bilaga 1 
Bilaga 2 
Bilaga 3 
Bilaga 4 
Bilaga 5 
Bilaga 6 
 

 

 

_________________________________________  

Olle Thorell (S) Ordförande 

 

_________________________________________  

Greta Håkans (M) 1:a Vice ordförande 

 

_________________________________________ 

Marina Hedberg (Sd) 2:e vice ordförande 

 

 

























Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport
Till revisorerna i Räddningstjänsten Mälardalen

Org.nr 222000-1271

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens
resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunalförbundets drift-
och investeringsverksamhet samt noter för Räddningstjänsten Mälardalen för perioden
2024-01-01 – 2024-08-31. Det är direktionen som har ansvaret för att upprätta och
presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och
redovisning. Vårt ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal
räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard
för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts.
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet
som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen
Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” i
Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den
förenklade förvaltningsberättelsen har en annan inriktning och är betydligt mindre omfattning
jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal
räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för våra
uttalanden.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som
ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning,
den översiktliga beskrivningen av kommunalförbundets drift- och investeringsverksamhet
samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.



En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Västerås den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Rebecka Hansson
Ansvarigt sakkunnigt biträde & auktoriserad revisor
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PwC
Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober 2024

Inledning

Bakgrund
Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att direktionen ska besluta 
om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Årsredovisning 
ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. 
Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Direktionen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor
Syftet med granskningen är att ge regionens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapporten i samband med respektive 
fullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras: 

1. Är resultatet i delårsrapport förenligt med de mål direktionen beslutat avseende god ekonomisk hushållning?
1. Är prognostiserat resultat i delårsrapporten förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden. 

Revisionskriterier
Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal 
redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Avgränsning
Granskningen avser delårsrapport som upprättats per 2024-08-31 och som behandlats av direktionen 2024-09-25. 

Metod
Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult 
(delvis) och röd (ej uppfyllt). 

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichef samt förbundsdirektör.
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PwC
Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober 2024

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

Räddningstjänstförbundets ambition är att arbeta med en tillitsbaserad 
styrning som utgår från styrdokument och mål. Målbild/inriktning och 
verksamhetsmål antas av direktionen och beslutas i 
handlingsprogrammet och verksamhetsplan. Verksamhetsplanen 
beskriver hur förbundet ska arbeta för att nå nationella mål, vision och 
verksamhetsmål. 

Utifrån agenda 2030, nationella mål, målbild, mål i handlingsprogram 
har direktionen beslutat om ett antal övergripande verksamhetsmål 
samt finansiella mål för 2024. Totalt finns sju mål som avser 
verksamheten och ett mål som avser ekonomi. 

I delårsrapportens förvaltningsberättelse görs en kortfattad uppföljning 
där det framgår att uppföljning sker löpande samt i slutet av varje 
verksamhetsår.

Av delårsrapporten framgår inte vilka måltal som finns för de olika 
verksamhetsmålen. Hur bedömning av måluppfyllelse gjorts framgår 
endast för målet kopplat till åtgärder i inriktning för RTMD 10-år 
framåt.
 Verksamhetsmål - god ekonomisk hushållning
Uppföljning 2022
Måluppfyllelse 
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Verksamhetsmål - god ekonomisk hushållning Måluppfyllelse 

Antalet olyckor ska årligen minska genom stöd och 
information till den enskilde.

Pågår

Konsekvenserna av en olycka ska minska genom 
effektivare och snabbare insatser.

Pågår

RTMD ska genom sitt arbete verka för invånarnas ökade 
trygghet.

Pågår

Förbundet ska prioritera tillsynsarbete och genomföra 
tillsyner enligt den årliga tillsynsplanen.

Pågår

Miljöbelastningen ska vara så låg som möjligt för hela 
verksamheten. 

Delmål uppnådda

Medarbetare ska vara stolta, kompetenta, känna 
engagemang och trivsel på arbetsplatsen.

Delvis - resultaten förbättras 
kontinuerligt

Planera och efter beslut genomföra åtgärderna i inriktning 
för RTMD 10-år framåt.

Delmål uppnådda



PwC
Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober 2024

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser forts.

Av förvaltningsberättelsen framgår att det finansiella målet kopplat till god ekonomisk 
hushållning uppfylls. Bedömningen baseras på prognostiserat helårsutfall.
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Finansiella mål Prognostiserat utfall 2024 Måluppfyllelse

Förbundet ska garantera sina 
pensionsförpliktelser genom 
att det egna kapitalet inte 
understiger de återlånade 
medlen samt ha en budget i 
balans.  

Det egna kapitalet 
prognostiseras ej understiga 
de återlånade medlen vid 
årsskiftet. 

Målet har uppnåtts.



PwC
Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober 2024

Kommentarer kring ekonomiskt utfall och balanskravet

Iakttagelser:

Resultatet 2024-08-31 uppgick till 3 794 tkr vilket är 4 882 tkr högre än 
budgeterat. Den positiva avvikelsen beror främst på ökade intäkter som inte var 
budgeterade uppgående till totalt 1 824 tkr. Utfallet för taxor och avgifter är lägre 
än budgeterat men det finns en plan för att nå budget under hösten. 
Lönekostnaderna är lägre än budget vilket förklaras av vakanta tjänster del av 
året.  En avstämning av balanskravsresultet per 31 augusti visar på ett utfall om 
3 270 tkr rensat för realisationsvinster om 524 tkr. 

Per helår prognostiserar förbundet ett utfall inklusive reavinster om 200 tkr och 
ett balanskravsresultat på -883 tkr. Underskottet förklaras av att deltidsstationen i 
Skultuna var planerad att läggas ner per september men kommer att vara kvar till 
årsskiftet. Det kommer enligt prognos att medföra en avvikelse mot budget om 1 
800 tkr. 

Räddningstjänsten Mälardalen åberopar synnerliga skäl för det underskott som 
uppstår efter att balanskravsutredningen är upprättad och att underskottet ska 
hänföras till öronmärkta medel i det egna kapitalet. Vi noterar att förbundet inte 
har en resultatutjämningsreserv i formell mening samt att öronmärkningar i eget 
kapital inte överensstämmer med lag och god sed. Direktionen har under 
beslutat om principer för den övergripande resultathanteringen inom förbundet. R

5



PwC
Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober 2024

Samlad bedömning

6

1. Revisionsfråga 1 
Är resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning förenliga med de av 
direktionen fastställda målen för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål 

- Verksamhetsmål 

Ja, uppfyllt

Delvis uppfyllt

2. Revisionsfråga 2
Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med 
balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet
Nej, ej uppfyllt



PwC
Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-08-31 Oktober 2024

Rekommendationer

Granskningen föranleder inga rekommendationer. 
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Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Räddningstjänsten Mälardalen enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av 
projektplan från den 4 oktober 2024. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.

2024-10-04

Rebecka Hansson
_________________________ _________________________

Uppdragsledare
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Räddningstjänsten Mälardalen- Grundläggande granskning - Direktionen Februari 2024
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Sammanfattning

Övergripande revisionsfrågor Revisionell 
bedömning

Kommentar

Utövar och vidtar direktionen en 
tillräcklig styrning, kontroll och 
åtgärder inom sina ansvarsområden?
Baseras på delfrågor i avsnitt 1-4

Gul Direktionens styrning, kontroll och åtgärder har endast delvis varit tillräcklig 
under granskningsperioden. Ett par utvecklingsområden har noterats i 
granskningen.  

Är redovisat resultat för verksamheten 
förenligt med beslutade mål?
Baseras på delfråga 5a

Gul Redovisat verksamhetsresultat är delvis förenligt med beslutade mål för år 
2024. 

Är redovisat resultat för ekonomin 
förenligt med beslutade mål?
Baseras på delfråga 5b

Röd Redovisat resultat för år 2024 är i låg grad förenligt med beslutat mål 
Förbundet redovisar ett underskott för året uppgående till -3 952 tkr.   

Rekommendationer

För att utveckla verksamheten lämnas följande rekommendationer till direktionen:

● Tillse att det finns mätbara mål för verksamheten samt att det framgår vilka åtgärder som vidtas vid bristande måluppfyllelse



PwC
Räddningstjänsten Mälardalen- Grundläggande granskning - Direktionen Februari 2024

Bakgrund

Av kommunallagen och god revisionssed följer att revisorerna årligen ska granska styrelse och alla nämnder. 

Kommunstyrelsen ska förvalta och genomföra verksamheten i enlighet med fullmäktiges uppdrag, lagar och föreskrifter. Styrelsen ska också ha 
uppsikt över kommunens samlade verksamhet. För att fullgöra uppdraget måste styrelsen bygga upp system och rutiner för styrning, uppföljning, 
kontroll och rapportering samt säkerställa att dessa rutiner tillämpas på avsett sätt. En bristfällig styrning och kontroll kan riskera att verksamheten 
inte bedrivs och utvecklas på avsett sätt. 

För kommunalförbund med direktion är det direktionens som har detta ansvar. 

Syfte och revisionsfrågor

Syftet med den översiktliga granskningen är att ge kommunalförbundets revisorer ett underlag till uttalande i revisionsberättelse. I dess uppdrag 
ingår att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är 
tillräcklig.

Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:

1. Utövar och vidtar direktionen en tillräcklig styrning, kontroll och åtgärder inom sina ansvarsområden?
2. Är redovisat resultat för verksamheten förenligt med beslutade mål?
3. Är redovisat resultat för ekonomin förenligt med beslutade mål?

Revisionskriterier i granskningen utgörs främst av kommunallagen 6:1, 6:6 och följsamhet till direktionens uppdrag i form av mål och budget 2024.

Metod och avgränsning

Den översiktliga granskningen har skett genom dokumentanalys. I tid avgränsas granskningen i huvudsak till år 2024. I övrigt se “syfte och 
revisionsfrågor”. Respektive granskningsområde bedöms med hjälp av signalsystem: grön (tillräckligt), gul (delvis), röd (otillräckligt) eller grå (går 
ej att bedöma).

3

Inledning



PwC
Räddningstjänsten Mälardalen- Grundläggande granskning - Direktionen Februari 2024
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Granskningsiakttagelser
Delfrågor Bedömning Noteringar

1. Verksamhetsplan a) Har direktionen antagit en plan för 
verksamheten?

Grön Ja, i protokoll från 2023-12-12, § 93, fattas beslut om plan för 
verksamheten.

2. Budget a) Har direktionen antagit en budget för 
verksamheten?

Grön Ja, i protokoll från 2023-12-12, § 93, fattas beslut om budget för 
verksamheten.

3. Mål a) Finns mål formulerade för direktionens 
verksamhet?

Grön Ja, det finns både nationella mål för verksamheten samt 
övergripande mål formulerade av direktionen. Dessa finns i 
verksamhetsplanen. 

b) Finns mål formulerade för direktionens ekonomi? Grön Det finns ett ekonomiskt mål för verksamheten formulerat i 
verksamhetsplanen. 

c) Är målen uppföljningsbara (mätbara)? Gul Målen är delvis mätbara. Det är främst mål kopplade till 
verksamheten som är svåra att mäta. De är formulerade som en 
ökning eller minskning men det framgår inte tydligt vad 
förändringen ska förhålla sig till för utgångsvärde.

4. Rapportering och 
åtgärder

a) Har direktionen upprättat instruktion för 
rapportering till direktionen?

Grön Rapporteringsinstruktion framgår av förbundsordning och 
reglemente. 

b) Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för 
verksamhet?

Gul Rapporteringen till direktionen under året fokuserar främst på 
Inriktning för RTMD-10 år framåt. Eventuell återrapportering kring 
övriga verksamhetsmål under löpande år framgår inte av 
direktionens protokoll. Uppföljning sker i delårsrapport samt i 
årsbokslut. 
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Granskningsiakttagelser
Delfrågor Bedömning Noteringar

4. Rapportering och 
åtgärder

c) Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för 
ekonomi?

Gul Rapporteringen till direktionen under året fokuserar främst på 
Inriktning för RTMD-10 år framåt. Eventuell återrapportering kring 
det finansiella målet under löpande år framgår inte av 
direktionens protokoll. Uppföljning sker i delårsrapport samt i 
årsbokslut

d) Vidtar direktionen tydliga åtgärder för att nå mål 
för verksamheten?

Röd Av protokoll framgår inte att direktionen vidtar åtgärder för att nå 
en ökad måluppfyllelse. 

e) Vidtar direktionen tydliga åtgärder för att nå mål 
för ekonomin?

Gul Av protokoll framgår att förbundsdirektör får i uppdrag att ta fram 
en åtgärdsplan för ekonomi i balans i samband med delår 1. Det 
framgår inte av protokoll att åtgärdsplan upprättats. I 
delårsrapport 2 noteras att förbundet prognostiserar ett överskott. 

5. Måluppfyllelse a) Når direktionen uppsatta mål för verksamheten? Gul Av återrapportering i årsredovisning noteras att fem mål uppnåtts 
och tre mål ej uppnåtts 

b) Når direktionen uppsatta mål för ekonomin? Röd Målet för ekonomi nås ej.



pwc.se

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Räddningstjänsten MMälardalen enligt de 
villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan från den [datum]. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och 
förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.

2025-02-28

Rebecka Hansson

Uppdragsledare Projektledare
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Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-12-31 Februari 2025

Inledning

Bakgrund
Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att direktionen ska besluta 
om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Årsredovisning 
ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. 
Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Direktionen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor
Syftet med granskningen är att ge kommunalförbundets revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas årsredovisning i samband med 
fullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras: 

1. Är resultat i årsredovisningen förenligt med de av direktionen beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i årsredovisningen förenligt med balanskravet?

Revisionskriterier
Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal 
redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Avgränsning
Granskningen avser årsredovisning som upprättats per 2024-12-31 och som behandlats av direktionen 2024-02-19. 

Metod
Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult 
(delvis) och röd (ej uppfyllt). 

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichef och förbundsdirektör.
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Inledande information om kommunalförbundets bokslut

Viktiga händelser under året. 

Räddningstjänsten Mälardalen har nu verkat i fyra år. Av förvaltningsberättelsen framgår att driften av verksamheten fungerar bra men att det finns stora utmaningar för att klara en 
budget i balans och samtidigt utvecklas i den riktning som behövs. Utifrån utmaningarna och den ekonomiska situationen har RTMD arbetet efter en långsiktig plan som beskriver 
förbundets utmaningar, behov av investeringar samt en ekonomisk prognos i förhållande till kommunernas befolknings- och riskutveckling de närmaste 10 åren. Planen med åtgärder 
handlar främst om behovet av övningsfält och driftlokaler men också nya och renoverade brandstationer. Under 2022 har ett projekt påbörjats, projekt Eriksberg som består av att ett 
nytt övningsfält samt ny brandstation och utbildnings-och driftlokaler i Hallstahammars kommun. Projektet beräknas vara helt klart under våren 2025. En dialog har också startat om 
projekt Majaskeka som innebär beslut och nybyggnation av en brandstation söder om Köpings tätort, Majaskeka som skulle ersätta dagens tre brandstationer i kommunerna Köping, 
Arboga och Kungsör. Under 2024 var planen att stationen i Skultuna skulle läggas ner men ett beslut om återremittering av ärendet fattades av direktionen i november 2024 varför alla 
projekt förutom Eriksberg stoppades.  

Årets resultatutfall

Förbundet redovisar ett underskott på 3 952 tkr för 2024 vilket är är en negativ avvikelse på 4 152 tkr i förhållande till budget. Avvikelsen förklaras främst av ökade räntekostnader om 
1 203 tkr för finansiering av projekt Eriksberg. Förbundet har inte erhållit kompensation från medlemskommunerna för dessa kostnader. Årets underskott förklaras även av att stationen 
i Skultuna inte lades ner enligt plan. Under året har förbundet erhållit realisationsvinster på 2 140 tkr från försäljning av anläggningstillgångar. Det har även uppstått en 
realisationsförlust på 3 336 tkr hänförligt till en kommunikationsutrustning som inte motsvarade förbundets krav. RTMD redovisar intäkter för 13 778 tkr vilket är en negativ 
budgetavvikelse på 999 tkr. Avvikelsen beror främst på att det gjorts färre tillsyner än budgeterat vilket bidrar till en avvikelse på 618 tkr. Restvärdesräddning och vägsanering har 
också en negativ budgetavvikelse på 528 tkr. Försäljning av externutbildning avviker negativt med 1 641 tkr jämfört med budget vilket beror på att efterfrågan varit hög under 2023 
men avtagit under 2024. Lönekostnaderna är 88 151 tkr 2024 vilket är 1 076 tkr lägre än budgeterat vilket främst beror på att tjänster tillsatts senare än beräknat. 
Pensionskostnaderna inklusive räntor har ökat med 6 310 tkr jämfört med budget. 
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Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser

Räddningstjänstförbundets ambition är att arbeta med en tillitsbaserad 
styrning som utgår från styrdokument och mål. Målbild/inriktning och 
verksamhetsmål antas av direktionen och beslutas i 
handlingsprogrammet och verksamhetsplan. Verksamhetsplanen 
beskriver hur förbundet ska arbeta för att nå nationella mål, vision och 
verksamhetsmål. 

Utifrån agenda 2030, nationella mål, målbild, mål i handlingsprogram 
har direktionen beslutat om ett antal övergripande verksamhetsmål 
samt finansiella mål för 2024. Totalt finns sju mål som avser 
verksamheten och ett mål som avser ekonomi. 

I årsredovisningen görs en uppföljning av måluppfyllelsen. 
 Verksamhetsmål - god ekonomisk hushållning
Uppföljning 2022
Måluppfyllelse 
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Verksamhetsmål - god ekonomisk hushållning Måluppfyllelse 2024

Antalet olyckor ska årligen minska genom stöd och information 
till den enskilde.

Ej uppfyllt. 
Under året har antalet olyckor ökat 
något.

Konsekvenserna av en olycka ska minska genom effektivare 
och snabbare insatser.

Pågår. Delmål uppnått.
Utbildning av anställda i kommunerna 
har ökat. 

RTMD ska genom sitt arbete verka för invånarnas ökade 
trygghet.

Pågår. Delmål uppnått.
Informationsinsatser genomförs 
kontinuerligt. 

Förbundet ska prioritera tillsynsarbete och genomföra tillsyner 
enligt den årliga tillsynsplanen.

Ej uppfyllt. 
75 tillsyner har genomförts jämfört 
med 150 planerade. 

Miljöbelastningen ska vara så låg som möjligt för hela 
verksamheten. 

Delmål uppnått
Arbete inom flera områden pågår 
och har genomförts. 

Medarbetare ska vara stolta, kompetenta, känna engagemang 
och trivsel på arbetsplatsen.

Delvis - resultaten förbättras 
kontinuerligt
Mätningar görs regelbundet och 
visar på en positiv trend.

Planera och efter beslut genomföra åtgärderna i inriktning för 
RTMD 10-år framåt.

Delmål uppnått.
Genomförande pågår. 



PwC
Räddningstjänsten Mälardalen - God ekonomisk hushållning per 2024-12-31 Februari 2025

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Iakttagelser forts.

Av förvaltningsberättelsen framgår att det finansiella målet kopplat till god ekonomisk 
hushållning inte uppfylls. Återlånade medel per 31 december 2024 uppgår till 55 895 
tkr. 
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Finansiella mål Utfall 2024 Måluppfyllelse

Förbundet ska garantera sina 
pensionsförpliktelser genom 
att det egna kapitalet inte 
understiger de återlånade 
medlen samt ha en budget i 
balans.  

Det egna kapitalet 
prognostiseras understiger de 
återlånade medlen vid 
årsskiftet. 

Ej uppfyllts
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Granskningsresultat: Balanskravet

Iakttagelser

I förvaltningsberättelsen görs en avstämning av balanskravsresultatet. Det framgår att balanskravet för året inte uppfylls. Förbundet avser nyttja öronmärkta medel i eget kapital och 
avser därmed inte återställa underskottet.  Vi noterar att förbundet inte har en resultatutjämningsreserv i formell mening samt att öronmärkningar i eget kapital inte överensstämmer 
med lag och god sed. 
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Samlad bedömning

7

1. Revisionsfråga 1 
Är resultat i årsredovisning förenligt med de av direktionen beslutade 
målen för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål 

- Verksamhetsmål 

Nej, ej uppfyllt

Delvis uppfyllt

2. Revisionsfråga 2
Är resultat i årsredovisning förenligt med balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet Nej, ej uppfyllt
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Rekommendationer

Granskningen föranleder inga rekommendationer. 
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Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Räddningstjänsten Mälardalen enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av 
projektplan från den 3 oktober 2023. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.

2025-02-28

Rebecka Hansson  Louise Magnusson
_________________________ _________________________

Uppdragsledare Projektledare
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